

Remissvar
Utbildningsdepartementet**Dnr**
U2023/02078

Yttrande över betänkande Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31)

Sveriges Lärare har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på rubricerad remiss.

Övergripande synpunkter

Sveriges Lärare anser att utredningens förslag sannolikt kommer ge positiva effekter för yrkeshögskolan som verksamhet. Utredningen föreslår bland annat att uppdra till MYH, DIGG och UHR att undersöka möjligheterna att införa ett gemensamt ansökningssystem för yrkeshögskolan. Sveriges Lärare ser positivt på en sådan förstudie, med tillägget att en liknande utredning bör göras gällande antagning till den kommunala vuxenutbildningen och SFI. Vidare ser vi att förslagen om att ge anordnare möjlighet att få tillstånd för längre tidsperioder samt ökade möjligheter att få föra över medel mellan budgetår sannolikt kommer leda till bättre möjligheter för anordnarna att ha en långsiktigt hållbar planering. För lärare verksamma inom yrkeshögskolan bör detta innebära tryggare anställningar och en bättre arbetsmiljö. Sveriges Lärare är eniga med utredningens slutsats om att det inte är lämpligt att flytta det fjärde tekniska året i gymnasieskolan till yrkeshögskolan. Sveriges Lärare ser dock som en stor brist i utredningen att analysen inte ställt yrkeshögskolan i relation till andra delar av utbildningsväsendet. Utredningen föreslår att yrkeshögskolan ska expandera med motsvarande 35 procent under de kommande tio åren. Detta utan att föra ett resonemang kring vilka möjligheter som finns för samhället att möta framtidens kompetensförsörjningsbehov inom ramen för andra verksamheter som gymnasieskolan, yrkesvux eller högskolan. Yrkeshögskolan är en eftergymnasial utbildningsform som vänder sig till de som i någon mån redan är, eller åtminstone har relativt sett goda förutsättningar att bli, etablerade på arbetsmarknaden. Det finns stora behov av satsningar på utbildningar för de som idag har längre väg att nå de kompetenser som framtidens arbetsmarknad kommer behöva. En farhåga är att satsningar på yrkeshögskolan kan innebära att de nödvändiga resursförstärkningar som behövs på andra håll inom utbildningsväsendet reduceras eller uteblir.

Stockholm, 24 november 2023
Sveriges Lärare



Åsa Fahlén
Förbundsordförande

Jennie Rosengren
Utredare